

Hälsa- och sjukvårdspolitiska avdelningen  
Annika Jonsson  
annika.jonsson@regionjh.se

Regionstyrelsen  
RS/483/2024  
2024-10-29

## Svar på remiss, betänkandet *Nätt och jämnt – likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50)*

### Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att lämna synpunkter på utredningen av hela det kommunala utjämningsystemet, effekter på kommuners och regioners utjämningsbidrag/avgifter vid sammanläggning av kommuner respektive regioner, eventuella effekter av inkomstutjämnningen på tillväxten, riktade statsbidrag, analys av och framtagande av åtgärder mot ökade skattesatser. En rapport med summering av utredningen och en analys av förslagen bifogas.

I förslaget till remissvar instämmer regionen i huvudsak med förslagen, men kommer med synpunkter på att framför allt gleshetsmodellen i kostnadsutjämnningen borde kunna utvecklas för att bättre fånga in fler faktorer som orsakar merkostnader för sjukresor och sjuktransporter i ett län som Jämtlands, men även i övriga Norrlandslän. Den nya komponenten för små sjukhus bedöms inte vara i nivå med det strukturbidrag för små landsting som föreslås tas bort, vilket också kommenteras i svaret.

Syftet med det kommunala utjämningsystemet, att utjämna för skillnader mellan regioner i förutsättningar att bedriva en likvärdig hälso- och sjukvård samt kollektivtrafik, bedöms bättre uppnås om förslagen i utredningen genomförs. Då kommer Region Jämtland Härjedalens bidrag från det kommunala utjämningsystemet öka med 145 miljoner kronor det första året.

Remissen ska besvaras senast 8 november. Paragrafen behöver därför justeras omedelbart.

### Regiondirektörens förslag

1. Upprättat förslag till svar på remiss *Nätt och jämnt – likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50)* antas.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

I tjänsten

Sara Lewerentz  
Regiondirektör

Johan Palm  
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska  
avdelningen

## Utdrag till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.